

DAKA Ejendomme og Finans A/S

Lundagervej 21, 8722 Hedensted

CVR-nr. 26 83 99 12

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018

Dirigent:


.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	DAKA Ejendomme og Finans A/S
Adresse, postnr., by	Lundagervej 21, 8722 Hedensted
CVR-nr.	26 83 99 12
Stiftet	29. september 2002
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Krause-Kjær, formand Per Thomsen Jan Isager
Direktion	Jan Isager
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet omfatter udlejning af ejendomme og driftsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et overskud på 1.053 t.kr. mod et overskud sidste år på 435 t.kr., samt en egenkapital pr. 31. december 2017 på 80.586 t.kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2018 forventes et resultat før skat på niveau med indeværende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Nettoomsætning	1.051.622	1.079.908
	Andre eksterne omkostninger	-766.617	-554.933
	Bruttoresultat	285.005	524.975
2	Personaleomkostninger	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-786.084	-1.713.280
	Andre driftsomkostninger	0	-48.531
	Resultat før finansielle poster	-501.079	-1.236.836
3	Finansielle indtægter	2.062.500	2.068.151
4	Finansielle omkostninger	-211.156	-273.893
	Resultat før skat	1.350.265	557.422
5	Skat af årets resultat	-297.000	-122.700
	Årets resultat	1.053.265	434.722
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.053.265	434.722
		1.053.265	434.722

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	11.069.469	11.815.557
	Driftsmateriel og inventar	146.671	186.667
		<u>11.216.140</u>	<u>12.002.224</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	75.000.000	75.000.000
		<u>75.000.000</u>	<u>75.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>86.216.140</u>	<u>87.002.224</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	282.255	228.025
	Udskudte skatteaktiver	2.036.000	2.333.000
	Andre tilgodehavender	25.348	0
		<u>2.343.603</u>	<u>2.561.025</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.343.603</u>	<u>2.561.025</u>
	AKTIVER I ALT	<u>88.559.743</u>	<u>89.563.249</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	700.000	700.000
	Overført resultat	79.886.418	78.833.153
	Egenkapital i alt	<u>80.586.418</u>	<u>79.533.153</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.551	43.063
	Gæld til tilknyttet virksomhed	7.757.564	9.858.853
	Anden gæld	74.071	89.018
	Periodeafgrænsningsposter	94.139	39.162
		<u>7.973.325</u>	<u>10.030.096</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.973.325</u>	<u>10.030.096</u>
	PASSIVER I ALT	<u>88.559.743</u>	<u>89.563.249</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	700.000	78.833.153	79.533.153
Overført via resultatdisponering	0	1.053.265	1.053.265
Egenkapital 31. december 2017	<u>700.000</u>	<u>79.886.418</u>	<u>80.586.418</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DAKA Ejendomme og Finans A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til selskabets administration.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20 år
Driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

2 Personaleomkostninger

Ud over direktion og bestyrelse er der ingen ansatte i selskabet. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse, idet selskabets ledelse aflønnes af selskabets modervirksomhed. Selskabet har til modervirksomheden Daka Denmark A/S betalt et vederlag for selskabets administration i 2017 på i alt 93 t.kr.

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	2.062.500	2.068.151
	<u>2.062.500</u>	<u>2.068.151</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	211.156	273.627
Andre finansielle omkostninger	0	266
	<u>211.156</u>	<u>273.893</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	297.000	122.700
	<u>297.000</u>	<u>122.700</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	25.210.169	200.000	25.410.169
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	25.210.169	200.000	25.410.169
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	13.394.612	13.333	13.407.945
Årets afskrivninger	746.088	39.996	786.084
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	14.140.700	53.329	14.194.029
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.069.469	146.671	11.216.140
Afskrives over	20 år	3-5 år	

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 700 stk. aktier a 1.000 kr.

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Saldo primo	700.000	75.700.000	700.000	700.000	700.000
Kapitalforhøjelse	0	0	75.000.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	-75.000.000	0	0	0
	700.000	700.000	75.700.000	700.000	700.000

8 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SARIA Denmark ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.